
  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

DELIBERAZIONE  N.8/4  DEL 11.04.2019 

 

 

 

APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA ASP DEI 
COMUNI MODENESI AREA NORD DI SAN 
FELICE SUL PANARO, ASP DELIA REPETTO 
DI CASTELFRANCO EMILIA E ASP DELLE 
TERRE D’ARGINE DI CARPI PER LO 
SVOLGIMENTO DI UNA SELEZIONE 
PUBBLICA PER ESAMI BANDITA ED ISTRUITA 
DA ASP DEI COMUNI MODENESI AREA NORD 
PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N.14 POSTI DI 
“INFERMIERE” (CATEGORIA GIURIDICA D – 
POSIZIONE ECONOMICA D1 – CCNL 
FUNZIONI LOCALI) DI CUI N.8 POSTI A TEMPO 
PIENO PRESSO ASP DEI COMUNI MODENESI 
AREA NORD DI SAN FELICE SUL PANARO, 
N.2 POSTI A TEMPO PIENO PRESSO ASP 
TERRE D’ARGINE DI CARPI E N.4 POSTI A 
TEMPO PIENO PRESSO ASP DELIA REPETTO 
DI CASTELFRANCO EMILIA. 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
 
PREMESSO che la normativa comunitaria e nazionale vigente indirizza le Pubbliche 
Amministrazioni ad associare diverse funzioni, fra cui una delle più significative per le 
ASP, quanto ad economie di scala ed efficacia, è riscontrabile nella materia delle 
assunzioni di personale; 
 
VERIFICATO CHE ASP delle Terre d’Argine dovrà bandire un concorso per l’assunzione di 
Infermieri Professionali, come da PIANO PER IL FABBISOGNO DI PERSONALE – TRIENNIO 2019-
2021, approvato con proprio atto n.6/4 del 11.04.2019; 
 
RICONOSCIUTA  in linea con tali indirizzi, l’opportunità e la convenienza di attivare una forma 
di collaborazione fra ASP DEI COMUNI MODENESI AREA NORD di San Felice sul Panaro, 

ASP DELIA REPETTO di Castelfranco Emilia e ASP DELLE TERRE D’ARGINE di Carpi, che 
preveda il coordinamento e la delega ad ASP DEI COMUNI MODENESI AREA NORD (in veste 
di soggetto gestore) per lo svolgimento della Selezione Pubblica per la copertura a tempo 
indeterminato di n.14 posti di “Infermiere” (categoria giuridica D – posizione economica D1 
– CCNL Funzioni Locali) di cui n.8 a tempo pieno presso ASP DEI COMUNI MODENESI 
AREA NORD di San Felice sul Panaro, n.2 a tempo pieno presso ASP TERRE D’ARGINE 
di Carpi e n.4 posti a tempo pieno presso ASP DELIA REPETTO di Castelfranco Emilia; 
 
CONSIDERATO CHE gli obiettivi che s’intendono perseguire con la Convenzione possono 
essere così sintetizzati: 
- COPERTURA DEI POSTI VACANTI NEL PROFILO PROFESSIONALE INDICATO; 
- REALIZZARE ECONOMIE DI SCALA DI RISORSE PUBBLICHE ATTRAVERSO L’UTILIZZO DI UN’UNICA 

PROCEDURA CONCORSUALE PER LA SODDISFAZIONE DI FABBISOGNI PROFESSIONALI ANALOGHI; 



  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

- UTILIZZO DELLA GRADUATORIA NEI LIMITI DELLA SUA VALIDITÀ PER L’EVENTUALE COPERTURA 

DEI POSTI CHE SI RENDESSERO VACANTI NELLO STESSO PROFILO E CATEGORIA; 
- OFFRIRE AI CANDIDATI MAGGIORI POSSIBILITÀ OCCUPAZIONALI. 
 
TENUTO CONTO CHE  ad ASP DEI COMUNI MODENESI AREA NORD di San Felice sul Panaro 
competerà: 
- la predisposizione del bando di selezione ed il bando dello stesso, nonché la nomina 

della Commissione di Concorso (a tal proposito ASP “Terre d’Argine” ed ASP “Delia 
Repetto” provvederanno a comunicare ad ASP Comuni Modenesi Area Nord, entro 
sette giorni dalla sottoscrizione della presente convenzione, il nominativo di un referente 
dell’Amministrazione per la selezione in parola, nonché le eventuali riserve che 
dovranno operare sui posti messi a bando da ciascuna Azienda, così che se ne possa 
inserire informazione all’interno dell’avviso); 

- l’introito delle tasse concorsuali versate dai candidati, il cui importo complessivo dovrà 
essere indicato nel prospetto finale dei costi, al fine della quantificazione del contributo 
da parte di ciascun ente aderente alla Convenzione; 

- la gestione logistica delle diverse fasi della selezione, gestendo inoltre i rapporti con i 
candidati, con la Commissione, nonché tutto ciò che attiene l’espletamento del 
concorso, fino all’adozione degli atti finali; 

 

con evidente beneficio per gli uffici amministrativi dell’Azienda, già oberati dai rispettivi 
carichi di lavoro; 
 
VISTA la bozza della CONVENZIONE TRA L’AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEI COMUNI 

MODENESI AREA NORD DI SAN FELICE SUL PANARO, L’AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA DELIA 
REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA E L’AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA TERRE D’ARGINE DI 
CARPI PER LO SVOLGIMENTO DI UNA SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI CHE VERRA’ BANDITA ED 
ISTRUITA DALL’ASP DEI COMUNI MODENESI AREA NORD PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N.14 POSTI DI “INFERMIERE” (CATEGORIA GIURIDICA D – POSIZIONE 
ECONOMICA D1 – CCNL FUNZIONI LOCALI) DI CUI N.8 POSTI A TEMPO PIENO PRESSO L’ASP DEI 
COMUNI MODENESI AREA NORD DI SAN FELICE SUL PANARO, N.2 POSTI A TEMPO PIENO PRESSO 
ASP TERRE D’ARGINE DI CARPI E N.4 POSTI A TEMPO PIENO PRESSO L’ASP DELIA REPETTO DI 

CASTELFRANCO EMILIA,  allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. DI APPROVARE la bozza della  CONVENZIONE TRA L’AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEI 

COMUNI MODENESI AREA NORD DI SAN FELICE SUL PANARO, L’AZIENDA DI SERVIZI ALLA 
PERSONA DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA E L’AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
TERRE D’ARGINE DI CARPI PER LO SVOLGIMENTO DI UNA SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI 
CHE VERRA’ BANDITA ED ISTRUITA DALL’ASP DEI COMUNI MODENESI AREA NORD PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N.14 POSTI DI “INFERMIERE” (CATEGORIA 
GIURIDICA D – POSIZIONE ECONOMICA D1 – CCNL FUNZIONI LOCALI) DI CUI N.8 POSTI A 
TEMPO PIENO PRESSO L’ASP DEI COMUNI MODENESI AREA NORD DI SAN FELICE SUL 
PANARO, N.2 POSTI A TEMPO PIENO PRESSO ASP TERRE D’ARGINE DI CARPI E N.4 POSTI A 

TEMPO PIENO PRESSO L’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA, allegata alla 
presente quale parte integrante e sostanziale; 

 



  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 3 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
2. DI DARE ATTO che la stessa avrà validità a decorrere dalla data di sottoscrizione e sino 

al periodo di validità della graduatoria scaturente dalla procedura selettiva che ne 
costituisce oggetto e finalità; 

 
3. DI DARE MANDATO al Direttore alla sottoscrizione della citata Convenzione, in virtù dei 

poteri allo stesso attribuiti con proprio atto n.8/2 del 22.02.2018. 
 
 
 
 
 

          L’AMMINISTRATORE UNICO  
       f.to: Cristiano Terenziani 
 
 
 
 


